
Uchwała Nr   LX / 617  /2023 

Rady  Powiatu  Sanockiego  

z dnia  24 maja  2023 r.   

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

 Na podstawie  art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 9 ust.2, art13  

ustawy z dnia 11 lipca 2014r.  o petycjach  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) 

 

 

 

Rada Powiatu Sanockiego 

uchwala co następuje: 

 

 

§1 

Petycję wniesioną przez   Pana                  w     sprawie zwiększenia świadomości prawnej 

dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności,  uznaje się za zasadną.  

 

§2 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Robert Pieszczoch  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Do Starostwa Powiatowego w Sanoku w dniu 15 lutego 2023 r. wpłynęła petycja Pana         

………………w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 

lokalnej społeczności. 

Autor petycji zwrócił się z prośbą o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu 

prawnego w Polsce, regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w 

celu ich przeszczepienia, w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu 

lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu. Pan ………… przedstawił również 

obowiązujący w naszym kraju stan prawny w oparciu o ustawę z dnia 1 lipca 2005 r. o 

pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 2134 ze zm.). Autor petycji apeluje, aby samorząd terytorialny, będący najbliżej 

mieszkańców, zaangażował się w kampanię informacyjną zwiększającą świadomość społeczną 

w tym zakresie. 

Przedmiotowa petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Sanockiego na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2023 r. Następnie została 

rozpatrzona przez Radę Powiatu Sanockiego na LX sesji zwyczajnej w dniu 24  maja 2023 r. 

Rada Powiatu Sanockiego zgodziła się z argumentacją przedstawioną przez autora 

petycji, że każdy mieszkaniec Polski powinien być świadomy tego, jak temat transplantacji 

przedstawia się pod względem prawa oraz zachęcany do informowania rodziny o swojej woli 

na temat ewentualnego pośmiertnego oddania narządów. Dzięki temu można będzie uniknąć 

domniemywania jego woli w przypadku niespodziewanej śmierci – zwłaszcza że wbrew 

powszechnemu przekonaniu, jeżeli dana osoba za życia nie wyrazi sprzeciwu na pobranie po 

śmierci swoich narządów, domniemywa się, że wyraża na to zgodę. Zgodnie z treścią art. 5 ust. 

1 ustawy o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów: 

„Pobrania komórek, tkanek lub narządów ze zwłok ludzkich w celu ich przeszczepienia lub 

pobrania komórek lub tkanek w celu ich zastosowania u ludzi można dokonać, jeżeli osoba 

zmarła nie wyraziła za życia sprzeciwu”. Każdy z nas jest zatem potencjalnym dawcą 

narządów, dopóki sam nie wyrazi sprzeciwu w formie określonej przez prawo. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Sanockiego uznała petycję w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności za 

zasadną. 

Rada Powiatu Sanockiego zarazem stwierdziła jednak, że nie posiada własnych 

lokalnych mediów, w których mogłaby propagować ten czy inne doniosłe społecznie tematy. 

Dysponuje jedynie swoją stroną internetowa: www.powiat-sanok.pl, na której – zgodnie 

z obowiązującym prawem – w Biuletynie Informacji Publicznej została umieszczona 

przedmiotowa petycja. 

http://www.powiat-sanok.pl/

